
C
P

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 0 .0 2 .2 0 1 6  № 56

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Тульской области от 30.08.2004 № 547 «О порядке рассмотрения

вопросов налогообложения»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У твердить изменения и дополнения, которые вносятся 
в постановление администрации Тульской области от 30.08.2004 № 547 
«О порядке рассмотрения вопросов налогообложения» (приложение).

2 . Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председ 
правительства Тульской о Ю.М. Андрианов

0 4 9 3 9



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 10.02.2016 № 56

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление администрации Тульской области 

от 30.08.2004 № 547 «О порядке рассмотрения вопросов
налогообложения»

1. В преамбуле постановления текст «статьей 34» заменить текстом 
«статьей 48».

2. В приложении 1 к постановлению:
а) в пункте 1 раздела 1, в пункте 2 раздела 3 после слова «политики» 

дополнить словом «Тульской»;
б) в пункте 2 раздела 1 слово «губернатора» заменить словом 

«Губернатора»;
в) в разделе 4 приложения к постановлению:
пункт 1 после слова «правительством» дополнить словом «Тульской»;
пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания «В случае 

временного отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет 
заместитель председателя комиссии.»;

пункт 3 после слова «системой» дополнить словом «Тульской»;
пункт 5 после текста «на заседании» дополнить текстом «путем 

открытого голосования, в случае равенства голосов голос 
председательствующего на заседании считается решающим. В случае 
несогласия с принятым решением член комиссии вправе изложить в 
письменном виде свое особое мнение, которое подлежит обязательному 
приобщению к протоколу заседания комиссии.»;

пункт 6 изложить в новой редакции:
«6 . Решение комиссии оформляется протоколом, который 

подписывается председателем и секретарем комиссии в течение 5 рабочих 
дней со дня заседания комиссии.»;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Ответственный секретарь комиссии отвечает за организацию 

подготовки заседаний комиссии, подготовку проектов решений комиссии и 
обеспечение контроля за их выполнением, оформляет решение комиссии в 
виде протоколов и направляет выписки из данных протоколов заявителям.», 
соответственно изменив нумерацию пунктов.



2

3. В приложении 2 к постановлению:
а) ввести в состав комиссии по региональной налоговой системе 

Тульской области:

Жаворонкова 
Андрея Ивановича

Кипровскую 
Елену Юрьевну

Козионову 
Оксану Ивановну

Онофрийчук 
Наталью Николаевну

Титова
Дмитрия Владимировича

Шувалову
Викторию Геннадьевну

б) указать новые должности: 

Лаврухин
Григорий Викторович

исполняющего обязанности заместителя 
руководителя Управления Федеральной 
налоговой службы по Тульской области 
(по согласованию)

директора департамента
финансирования, бухгалтерского учета, 
отчетности и контроля министерства 
образования Тульской области

заместителя начальника отдела
прогнозирования доходов и долговой
политики министерства финансов 
Тульской области

заместителя начальника отдела
государственной поддержки и 
реализации программ департамента 
государственной политики в сфере АПК 
и сельского развития министерства 
сельского хозяйства Тульской области

начальника отдела транспорта и 
безопасности дорожного движения 
департамента транспорта министерства 
транспорта и дорожного хозяйства
Тульской области

начальника отдела анализа деятельности 
организаций ЖКК, жилищной политики 
департамента жилищно-коммунального 
комплекса министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства 
Тульской области;

заместитель председателя правительства 
Тульской области — министр 
экономического развития Тульской 
области, председатель комиссии



3

Воробьева - начальник отдела земельных отношений
Елена Владимировна департамента имущественных и

земельных отношений министерства 
экономического развития Тульской 
области;

в) вывести из состава комиссии Васильчикову Л.А., Илюхину Н.В., 
Киселеву О.И., Кожевникову Г.В., Микеладзе О.В., Степина А.С.

4. Пункт 3 раздела 3 приложения 3 к постановлению изложить в новой 
редакции:

«3. По результатам рассмотрения принимается соответствующее 
решение о внесении предложений Губернатору Тульской области 
о предоставлении или отказе в предоставлении налоговых льгот,
об установлении ставок налогов, об исполнителях и сроках исполнения
данных предложений.

Министерство экономического развития Тульской области вносит 
указанные предложения Губернатору Тульской области в течение 10 рабочих 
дней со дня проведения заседания комиссии.».


